
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA le proprie deliberazioni n.64 del 30/6/99 e n.82 del 16/9/99 esecutiva con cui si 
affidarono i lavori di sistemazione ed adeguamento della Scuola Elementare e Materna all’Impresa Di 
Lello Rino di Colledimezzo rispettivamente per l’importo complessivo lordo IVA 10% di £ 4.950.000 
e £ 3.658.345, nei limiti del contributo regionale ed in esecuzione del progetto redatto dall’Ing. Vitale 
Varrenti di Lanciano; 
 
CONSIDERATO che in sede di contabilizzazione finale dei precitati lavori, la Direzione dei Lavori 
ha fatto presente che nel corso della loro esecuzione si è palesata la necessità di interventi integrativi 
per rendere completi e funzionali le opere realizzate nella imminenza della riapertura delle Scuole, da 
finanziare con fondi a carico del Comune, in considerazione dalla insufficienza di quelli assegnati a 
tale titolo dalla Regione; 
 
ACCERTATO che i maggiori fondi accertati ammontano a £ 5.424.195 più IVA 10% pari a £ 
542.420; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il riepilogo generale della maggiore spesa effettuata, corredata dal relativo computo metrico, 
così come rimessa dalla Direzione dei Lavori; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte dall’Impresa Di Lello Rino di 
Colledimezzo in virtù degli affidamenti e per le motivazioni di cui in narrativa; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la contabilità finale dei lavori integrativi inerenti la Scuola Elementare e Materna, 
eseguiti dall’Impresa Di Lello Rino di Colledimezzo, per le motivazioni di cui in premessa e rimessa 
dalla Direzione dei Lavori Ing. Vitale Varrenti; 
 
Di liquidare in favore dell’Impresa Di Lello Rino la somma complessiva di £ 5.966.615 lordo IVA 
10% come da certificazione della Direzione dei Lavori e relativa fattura di pari importo rimessa dalla 
stessa Impresa esecutrice; 
 
Di far gravare la relativa spesa al Cap.3500 – 2090103 del bilancio di competenza sufficientemente 
disponibile; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo.      


